PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3118/2025

Assunto: Providências da Secretaria de Infraestrutura para limpeza do bueiro localizado na Rua João

de Brito, nº 270, no Jardim Paraíso.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Infraestrutura para limpeza do bueiro

localizado na Rua João de Brito, nº 270, no Jardim Paraíso.

Justifica-se o pedido com base nas diversas reclamações de moradores

da região, que relatam entupimento do bueiro, o que tem causado acúmulo de água, mau

cheiro e risco de alagamentos, especialmente em períodos de chuva.

Ressaltamos, portanto, a importância da manutenção preventiva para

evitar transtornos à população e danos ao patrimônio público e privado.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 6 de agosto de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P